ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE NOVEMBRO DE 2023

Autor: VEREADOR RUBENS MACEDO

Partido: PTB

“Indica ao  Ilustríssimo  Sr. Mariano Duarte,
Coordenador/Chefe  da  METAMAT
(Companhia  Matogrossense  de  Mineração),
localizado na Av. Gonçalo Antunes de Barros,
nº  2.970,  Bairro  Novo  Mato  Grosso,  em
Cuiabá,  Mato  Grosso,  sobre  a  seguinte
Proposição Plenária”

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano Plenário,  na  forma regimental,  seja  encaminhado expediente  ao Ilustríssimo  Sr.
Mariano  Duarte,  Coordenador/Chefe  da  METAMAT  (Companhia  Matogrossense  de
Mineração) do Estado de Mato Grosso, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Com meus cordiais cumprimentos, INDICO  que viabilize junto ao setor competente
da  METAMAT  (Companhia  Matogrossense  de  Mineração),  a  perfuração  de  Poços
Artesianos nas Comunidades Nova Esperança, com a devida urgência.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

RUBENS MACEDO

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

U
B

E
N

S
 M

A
C

E
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

67
-0

3F
B

-C
F

4E
-4

86
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

D
67

-0
3F

B
-C

F
4E

-4
86

9

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

JUSTIFICATIVA

Este  Vereador,  em visita  à  Comunidade Nova Esperança,  recebeu vários
pedidos dos moradores, e, foi unânime o pedido de perfuração de poços artesianos, devido a
seca que assola essas comunidades.

Os  benefícios em  ter  um Poço Artesiano  nessas  comunidade  rural  são
vários, senão vejamos: 1 – Consumo de água de qualidade 2 – Os moradores não sofram com
a estiagem prolongada; 3 - Irrigação de culturas, etc.

Este Vereador está fazendo o levantamento de todas as regiões rurais onde
há  falta  de  água,  sendo  que  a   Comunidade  Rural  do  Nova  Esperança  precisam  ser
beneficiadas com esse poço artesiano com a devida urgência.

Assim, peço apoio dos Nobres pares para aprovação desta Proposição.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

RUBENS MACEDO

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

U
B

E
N

S
 M

A
C

E
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
D

67
-0

3F
B

-C
F

4E
-4

86
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

D
67

-0
3F

B
-C

F
4E

-4
86

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9D67-03FB-CF4E-4869

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUBENS MACEDO (CPF 103.XXX.XXX-49) em 14/11/2023 08:44:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9D67-03FB-CF4E-4869

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9D67-03FB-CF4E-4869